

網走市議会議長 平 賀 貴 幸 様

会派名
代表者名民主市民ネット
山田 庫司郎

令和6年度政務活動費収支報告書

網走市議会政務活動費の交付に関する条例第7条及び網走市議会政務活動費の交付に関する規則第6条の規定に基づき、下記のとおり令和6年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収 入
政務活動費 960,000円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	112,129	
研修費	260,987	
広報費	455,588	
広聴費		
要請・陳情活動費		
会議費	46,000	
資料作成費		
資料購入費	109,470	
人件費		
事務所費		
合計	984,174	

3 残 金 ▲24,174円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

R6 年度政務活動費会計簿 (R6.4~R7.3)

会派名 民主市民ネット

番号	年月日	区分	適 用	収入	支出	残高
	2024.4.30	(収入)	政務活動費交付金	960,000		
1	2024.4.30	会議費	2024年度小規模自治体議員会費		5,000	955,000
2	2024.5.21	資料購入費	月刊誌 致知 年間購読料		10,500	944,500
3	2024.6.20	研修費	道私鉄自治体議員公共交通学習会		57,199	887,301
4	2024.7.26	会議費	全国若手市議会議員の会 O B 会年会費		1,000	886,301
5	2024.8.8	広報費	市政報告印刷		9,530	876,771
6	2024.8.29	広報費	名刺印刷		1,210	875,561
7	2024.8.31	調査研究費	労働行政を中心とした聞き取り調査と意見交換		48,178	827,383
8	2024.9.17	広報費	ママインターンプロジェクト広告費 (伝書鳩)		29,700	797,683
9	2024.9.18	広報費	ママインターンプロジェクト広告費 (網走広報)		20,000	777,683
10	2024.10.3	研修費	道東 6 市 市議会議員研修会		26,760	750,923
11	2024.11.5	広報費	矢田わかこ氏網走講演会広告 (網走広報)		20,000	730,923
12	2024.11.6	広報費	矢田わかこ氏網走講演会広告 (伝書鳩)		26,950	703,973
13	2024.12.6	研修費	新人議員研修全国キャラバン		73,914	630,059
14	2024.11.8	研修費	民主議員ネット・北海道 総会・秋季政策研修会 及び平和議連 総会・研修 2名		103,114	526,945
15	2025.1.22	広報費	市政報告印刷		3,665	523,280
16	2024.3.4	資料購入費	予算審議特別委員会講座資料 1・2		90,440	432,840
17	2025.2.1	資料購入費	自治体予算の基本		2,420	430,420
18	2025.2.24	広報費	会派市政報告会会場費		2,400	428,020
19	2025.3.5	広報費	会派市政報告会広告料 (伝書鳩)		33,000	395,020
20	2025.3.6	広報費	会派市政報告会広告料 (網走広報)		35,200	359,820
21	2025.3.7	会議費	R6 年度民主議員ネット・オホーツク会費		40,000	319,820
22	2025.3.29	広報費	会派市政報告レター 折込料		60,621	259,199
23	2025.3.28	広報費	会派市政報告レター 印刷代		137,280	121,919
24	2025.3.31	資料購入費	北海道自治研究 (年間購読)		6,110	115,809
25	2025.3.31	調査研究費	就労継続支援B型事務所の視察・意見交換		37,851	77,958
26	2025.3.31	広報費	ポネクタ利用料 2024年4月~2025年3月分 ブログ代		76,032	1,926
27	2025.3.31	調査研究費	精密模型作成技術の応用と行政での活用に関する意見交換		26,100	-24,174
合 計				960,000	984,174	-24,174

会議費	46,000
調査研究費	112,129
資料購入費	109,470
広報費	455,588
研修費	260,987
合計	984,174